СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕБОТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.09.2024                                                                                                      №13/13
Экз.№_____
с.Чеботаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
МО Чеботаевское сельское поселение Сурского района
от 18.06.2018 №75/47

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Чеботаевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Чеботаевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 18.06.2018 № 75/47 следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.6 раздела 1:
1.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«-Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленная настоящими правилами благоустройства, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»;
1.1.2. Подпункт 2 исключить;
1.1.3. Подпункт 4 исключить;
1.1.4. Подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«-Бункер - мусоросборник, предназначенный для складирования крупногабаритных отходов.»;
[bookmark: _Hlk173844817]1.1.5. Подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«- Контейнер − мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов.»;
1.1.6. Подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«- Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими правилами благоустройства в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Чеботаевское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области                                           С.Н. Люсов